ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Milton Motta, 741, Centro, CEP: 29850000, Ecoporanga— ES.
Telefone: (027) 3755-1003

INDICAÇÃO N. 110/2023

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES

4259“ 3/5798;
Rmâãàªàggggggãàºggªmª Os Vereadores deste Município, abaixo signatários,

usando de suas atribuições legais no exercício de

2 1 NÚV 20 3) àsJí/«f/h suas funções parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo
o Plenário nos termos regimentais, INDICAR ao
Exmo. Srº. Prefeito Municipal de Ecoporanga/ES —

“MOMO Elias Dal Col, 0 seguinte:

QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDE A VIABILIDADE, JUNTO Ao
SETOR COMPETENTE, No SENTIDO DE FORMULAR PROJETO DE LEI
PARA PAGAMENTO DE ADICIONAL FINANCEIRO AOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AOS AGENTES DE COMBATE AS
ENDEMIAS, COM FULCRO NO ARTIGO 198, 55 ?º, sº, 9º, 10 e 11, DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, E OUTROS DISPOSITIVOS LEGAIS
QUE VERSAM SOBRE A MATÉRIA.

VEL;

(jª) (xº—<?

Justificativa:

&

7%

É à
(&O objetivo primaCiaI da criação do projeto é garantir mais uma

medida de valorização a aqueles que estão na linha de frente doando—se

diuturnamente pelo bem social e a saúde pública do nosso Município,
resalvando que a matéria é mandamento legal, ja' previsto em Lei Federal,

“WII”
como já anteriormente Citado.

Ante as considerações e, sabendo que O Executivo tem procurado

meios para solucionar OS problemas ainda existentes, apresentamos a
presente indicação.

&& Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 21 de novembro de 2023.

Mªhdi?
Av. Milton Motta, 741— Centro— Ecoporanga- ES— Telefax DW) 3755-1003

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Ecoporanga — ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida MIIIon Motta, 741, Centro, CEP: 29850-000, Ecoporanga— ES.
Telefone: (027) 3755—1003

ÁBIO/fE RA ATOSVe ead r
, .

,

..»— _...Wigan-», -“ay. ““ = —/ ov— <º—
"'*”' ALDO ALVES CALDEIRA

Vereador

gala-ZM QM às 23:31»
EDSON PEREIRA DOS SANTOS

Vereador

SDRA FERR A CHAVES
Vereador

EDU/O ALVES MUQ Y
Vereador

5 u))
JE RSON SALAZ R DAL COL

Vereador

JOÃO S A FILHO
Ve ador

IL
LOUZERINO LOUZADA DE ANDRADE

Vereador
)

ELIAS DO CARMO

Vereador

[& ª A
NE . '» ' olEQUEDEVEZ

Vereador

GENIVALDO JOCÉDE OLIVEIRA
Vereador

Verso: Indicação N. 110/2023

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga—ES — Telefax (027) 3755—1003

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.